

Aanbesteding: Europese openbare aanbesteding meubilair SG Sophianum
Aanbestedende Dienst: Stichting Limburgs Voortgezet Onderwijs, SWbestuur v bijzonder en openb onderw
Referentie: EA-LVO.2022-01

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Volgnummer 9: apenrots

Vraag:
Graag zouden we van dit item een referentie beeld ontvangen.

Antwoord:
We hebben hier geen concreet voorbeeld van. De architect wilde een rots creëren en ons inziens is dat enkel mogelijk met houten stapelblokken. We vragen hier echter concreet ook om specifieke expertise van de inschrijver.

Beantwoord op: 29-08-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 volgnummer: 6 Treincoupe

Vraag:
U geeft aan dat deze treincoupe een studieplek voor minimaal 4 en maximaal 6 leerlingen dient te zijn.
Het tafelblad dat uitgevraagd wordt is echter slecht 100 cm lang. Mag inschrijver er vanuit gaan dat dit een coupe is van ca 120-140 cm voor 4 personen? waaraan eventueel zitplaatsen toegevoegd kunnen worden?

Antwoord:
Deze is meer bedoeld als zithoek (overleg-plek) met een kleine tafel in het midden. Hier moeten aan elke kant 3 leerlingen naast elkaar kunnen zitten.

Beantwoord op: 29-08-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Volgnummer 5 stoel

Vraag:
Kunt u bevestigen dat aanbestedende dienst hier viltglijders wenst?

Antwoord:

De school wenst een afwerking die duurzaam geschikt is voor het gebruik op gladde PVC vloerafwerking en doet een beroep op de expertise van de inschrijver.

Beantwoord op: 30-08-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

E4: Passend meubilair

Vraag:

Graag zouden we voor de motivering van passend meubilair een extra pagina tot onze beschikking krijgen. Bent u bereid dit toe te staan?

Antwoord:

Dit is toegestaan.

Beantwoord op: 29-08-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument

Vraag:

U geeft aan dat FASE 1, medio oktober afgerond is waarna vervolgens het meubilair geleverd dient te worden. (BEST EFFORT gevraagd). Al het meubilair wordt bij ons per order, in uitvoering afgestemd op de gebruiker, gefabriceerd. Als de definitieve gunning op 25 oktober plaats heeft is het onmogelijk om half oktober te leveren. Kunt u aangeven hoe inschrijver dit moet interpreteren?

Antwoord:

Dat begrijpt de aanbestedende dienst, daarom wordt 'best effort' gevraagd. Dit is geen gunningscriterium, de school lost de discrepantie tijdelijk met oud meubilair op.

Beantwoord op: 29-08-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

UEA interieur SG Sophianum

Vraag:

Document UEA interieur SG Sophianum is een document wat niet opent als pdf. Er komt dan een fout melding te staan waarin wordt aangegeven dat het document geopend moet worden als een adobe document. Kan dit document opnieuw toegestuurd worden, maar dan als pdf bestand?

Antwoord:

Het bijgevoegde bestand is reeds in PDF formaat. Aanbestedende dienst zal echter een scan van het document bijvoegen, deze mag handmatig worden ingevuld en kan wederom als scan bijgevoegd worden bij de inschrijving.

Beantwoord op: 30-08-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

2207-27 aanbestedingsdocument interieur Sophianum - E4: Passend meubilair

Vraag:

Mag de aanbiedende partij iets anders dan gevraagd aanbieden als er vanuit de expertise van de inschrijver een ander advies wordt aangeraden?

Antwoord:

Ja, uiteraard. Het is echter aan de beoordelingscommissie om te bepalen of dit een duidelijk meerwaarde heeft of zelfs verrassend is.

Beantwoord op: 30-08-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

2207-27 aanbestedingsdocument interieur Sophianum - E5: Levering en installatie

Vraag:

Is het akkoord om een bijlage bij te voegen naast de 2x A4 van het plan van aanpak? Dit betekent dat het plan van aanpak bestaat uit 2x een A4 en 1x een bijlage.

Antwoord:

Dit is akkoord.

Beantwoord op: 30-08-2022

Label: Uitvoering

Ref.nr.

Onderwerp:

9

E4: Passend meubilair

Vraag:

Zijn er gewenste kleuren/ decoren voor de tafelbladen? Is er voorkeur voor een houtdecor of voor een effen kleur?

Antwoord:

Er is geen concrete voorkeur. Onder paragraaf 1.2.3 staan wel de kleurstelling van de onderwijskolommen vermeld. Het is aan inschrijver om hier op in te spelen met de aangeboden producten. Daar waar inschrijver kostentechnisch gelijke alternatieven heeft kunnen deze (naast het 1e advies) vermeld worden.

Beantwoord op: 30-08-2022**Label:** Uitvoering**Ref.nr.**
10**Onderwerp:**

Aanbestedingsdocument 2.4 planning

Vraag:

U geeft hier aan dat er op 4 oktober een presentatie plaatsvindt. Welke personen (en functies) vanuit LVO en SG Sophianum zijn bij deze presentatie aanwezig?

Antwoord:

Bij deze presentatie is de beoordelingscommissie aanwezig, bestaande uit de onder 5.3 genoemde functionarissen. Daarnaast is de beleidsadviseur Inkoop van LVO als procesbegeleider aanwezig. Verder kunnen externe adviseurs als toehoorder aanwezig zijn (architect, directievoerder verbouwing etc.).

Beantwoord op: 30-08-2022**Label:** Proces**Ref.nr.**
11**Onderwerp:**

Aanbestedingsdocument 2.4 planning

Vraag:

U geeft hier aan dat er op 4 oktober een presentatie plaatsvindt. Kunt u het tijdsbestek van de presentatie aangeven? En kunt u aangeven wat u van ons verwacht tijdens deze presentatie (naast de toelichting op E4 en E5 zoals beschreven in paragraaf 4.1)?

Antwoord:

We gaan uit van minimaal 1 uur. Het is aan de inschrijver om binnen dit uur in ieder geval zijn inschrijving toe te lichten op met name E4 t/m E7, naast

een korte(!) presentatie van het bedrijf. Motiveer met name de keuze van de aangeboden producten.

Beantwoord op: 30-08-2022

Label: Proces

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Bijlage A. Volgnummer 9 : apenrots

Vraag:

Hier schrijft u: Voor de prijsbepaling uitgaan van 3 elementen (3/3, 2/3 en 1/3) per apenrots. Kunt u aangeven wat u hiermee bedoelt?

Antwoord:

Zie ook vraag en antwoord 1. De architect wil een soort rots creëren. Voor de offerte wordt uitgegaan van 1 blok met 3 stramienen, 1 blok met 2 stramienen en 1 los blok. Door met deze elementen te werken kunnen er allerlei 'formaties' gebouwd worden.

Beantwoord op: 30-08-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Bijlage A

Vraag:

U geeft bij verschillende producten het volgende aan: volkern blad of gelijkwaardig qua vandalismebestendigheid (geen aangehechte rand). Wij hebben goede ervaring in de onderwijsmarkt met het gebruik van Monotop bladen. Dit zijn 18 mm dikke bladen met een gelaserde randafwerking waardoor er geen randafwerking zichtbaar is en deze dus ook vandalisme bestendig is. Kunt u Monotop ook toestaan als bladafwerking?

Antwoord:

Inschrijver dient garant te staan voor de kwaliteit van de geleverde producten en dient aan te kunnen tonen dat deze duurzaam genoeg zijn om in het voortgezet onderwijs gebruikt te kunnen worden. Indien de inschrijver garant staat is Monotop toegestaan.

Beantwoord op: 30-08-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Bijlage D. Prijzenblad

Vraag:

Kolom B is opgebouwd als formule, waardoor er geen totaalstelling in kolom D wordt gedaan. Is het mogelijk een prijzenblad te sturen waarin Kolom B uit absolute getallen bestaat zodat de doorberekening juist gaat in kolom D?

Antwoord:

Dit gevraagde document wordt tezamen met de NvI geüpload.

Beantwoord op: 30-08-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Algemene Inkoopvoorwaarden: Artikel 2.5

Vraag:

In dit artikel staat het volgende: In geval van strijdigheid prevaleren de bepalingen uit de overeenkomst boven deze algemene voorwaarden. Op dit moment zijn er geen voorwaarden aan de aanbesteding toegevoegd. Ontvangen we deze overeenkomst alsnog bij de beantwoording van NvI 1 of wordt de overeenkomst na voorlopige gunning afgestemd?

Antwoord:

Deze overeenkomst bestaat uit een eenvoudig document van 2 A4 dat de wettelijke relatie tussen aanbestedingsdocument, NvI's en gegunde inschrijving beschrijft. Dit wordt na de gunning opgemaakt.

Beantwoord op: 30-08-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Algemene Inkoopvoorwaarden: Artikel 9.3.

Vraag:

In dit artikel staat het volgende: Bij het negeren van de in lid 2 van dit artikel genoemde waarschuwingsplicht is de leverancier aansprakelijk voor de betreffende tegenstrijdigheden, onvolledigheden onjuistheden en fouten. Ons inziens is het niet redelijk dat deze aansprakelijkheid 1 op 1 naar de leverancier wordt doorgelegd. Het lijkt ons billijk hierover eerst met elkaar in overleg te gaan. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Dit is enkel van toepassing waar de leverancier vanwege zijn expertise naar alle redelijkheid en billijkheid de opdrachtgever had moeten attenderen op genoemde punten.

Beantwoord op: 30-08-2022
Label: Juridisch

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Bijlage A – specificatie, volgnummer 4

Vraag:

De eis stapelbaarheid voor een tafel van 140 x 100 cm is erg ongebruikelijk (vanwege het gewicht van de tafels). Kunt u deze eis voor deze afmeting laten vervallen?

Antwoord:

De reden dat stapelbaarheid vereist is is gelegen in het feit dat de ruimte geregeld anders gebruikt wordt en de tafels dan aan de kant gezet worden.

Beantwoord op: 30-08-2022
Label: Proces

Ref.nr.
18

Onderwerp:
Bijlage D – prijzenblad

Vraag:

Het bijgevoegde prijzenblad lijkt niet het juiste document te zijn (anders dan op pagina 25 van het aanbestedingsdocument). Kunt u het juiste Excel-document ter beschikking stellen?

Antwoord:

Correct. Dit is inmiddels aangepast en geüpload op Tendered.

Beantwoord op: 30-08-2022
Label: Proces

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Bijlage A – specificatie, volgnummer 9: apenrots

Vraag:

Om te zorgen voor een goed prijsvergelijk, kunt u exact aangeven wat wordt bedoeld met 3/3, 2/3 en 1/3?

Antwoord:

Zie vraag en antwoord 12.

Beantwoord op: 30-08-2022
Label: Proces

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Bijlage A – specificatie

Vraag:

Voor een goed prijsvergelijk gaan we ervan uit dat u enkel nieuw meubilair aangeboden wenst te krijgen. Is onze aanname juist?

Antwoord:

Deze aanname is juist.

Beantwoord op: 30-08-2022**Label:** Proces**Ref.nr.**

21

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument 5.4

Vraag:

Kunt u een voorbeeldberekening geven voor de beoordeling van prijs?

Antwoord:

Inschrijver A biedt aan voor € 450.000,-, inschrijver B is de laagste aanbieder met € 425.000,-. Dan krijgt inschrijver B 400 punten en inschrijver A 378 punten --> $(425.000/450.000)*400$

Beantwoord op: 30-08-2022**Label:** Proces**Ref.nr.**

22

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument 4.1, blz 15

Vraag:

Er wordt gevraagd om een presentatie te geven, zodat passend meubilair beoordeeld kan worden. Kunt u toelichten wat u verwacht van de presentatie, oa. hoeveel tijd is hiervoor ingeruimd, wie zijn er vanuit SG Sophianum aanwezig en op welke locatie zal deze presentatie gehouden worden?

Antwoord:

De locatie is het Sophianum in Gulpen, zie verder vraag en antwoord 10 en 11.

Beantwoord op: 30-08-2022**Label:** Proces

Ref.nr.

23

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument 3.2.2, blz 13

Vraag:

In eis E2 vraagt u één referentie bij te voegen, dit staat echter niet specifiek benoemd onder in te dienen documenten bij 2.12.2. Hebben wij het juist dat een referentiebeschrijving als bijlage direct bij inschrijving bijgevoegd dient te worden?

Antwoord:

Dit is correct, graag bijvoegen bij de inschrijving.

Beantwoord op: 30-08-2022**Label:** Proces**Ref.nr.**

24

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument 1.2.3, blz 7

Vraag:

Fase 1 wordt medio oktober opgeleverd en is zoals u zelf ook aangeeft niet haalbaar gezien de looptijd van de aanbesteding. Havo en VMBO echter een aanzienlijk gedeelte van de omvang van de aan te besteden opdracht, we gaan ervan uit dat de levering van deze artikelen ook aan de winnende partij gegund wordt en na gunning de levertijd van dit meubilair afgestemd wordt. Klopt dat?

Antwoord:

Ja, dat is correct. Er wordt 1 leverancier gecontracteerd voor het totaal van alle onderwijskolommen.

Beantwoord op: 30-08-2022**Label:** Uitvoering**Ref.nr.**

25

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument 2.4 Planning

Vraag:

- Gezien de drukke periode rondom de vakanties, verzoeken wij u de indientermijn met minimaal 2 weken op te schuiven.

Antwoord:

Naar mening van de aanbestedende dienst zijn de vakanties voorbij. De aanbestedingsdocumenten staan verder al sinds eind juli op Tenderned. Het verzoek wordt derhalve niet gehonoreerd.

Beantwoord op: 30-08-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. 26
Onderwerp: Aanbestedingsdocument 2.4 Planning

Vraag:

U geeft aan Fase 1 in oktober geleverd te willen hebben (Althans Best Effort) ivm de doorlooptijd van de definitieve gunningsbeslissing is dit niet realistisch. Ons advies hierin zou zijn dit met de levering van fase 2 (januari 2023) te combineren.

Antwoord:

Inschrijver stelt geen vraag.

Beantwoord op: 30-08-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. 27
Onderwerp: Aanbestedingsdocument 2.4 Planning

Vraag:

- U vraagt om een presentatie, kunt u toelichten wat u inhoudelijk van de presentatie verwacht?

Antwoord:

Zie vraag en antwoord 10,11 en 22.

Beantwoord op: 30-08-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. 28
Onderwerp: Aanbestedingsdocument 1.2.2 definiëring van de opdracht

Vraag:

- Klopt het dat u alleen wenst dat wij de 10 gevraagde items afprijzen, voor de aanbesteding? Of wenst u ook een interieurontwerp? Zo ja, zijn er dan . DWG bestanden beschikbaar?

Antwoord:

Voor de gunning volstaat het afprijzen van de items, in combinatie met de antwoorden op E4 t/m E7. In de totaalprijs dienen de kosten van het interieurontwerp conform paragraaf 1.2.2 wel te zijn opgenomen.

De gegunde inschrijver zal hiertoe DWG bestanden ontvangen.

Beantwoord op: 30-08-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

29

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument 1.2.2 definiëring van de opdracht

Vraag:

- Als een interieurontwerp gewenst, kunt u dan aangeven van welke ruimtes?

Antwoord:

Dit betreft de ruimtes van de onderwijsskolommen Beta, Vwo, Havo, Mavo, Vmbo.

Beantwoord op: 30-08-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

30

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument 1.2.3 Omvang en tijdschema van de aan te besteden opdracht

Vraag:

- Zijn er sfeerbeelden en/ of een moodboard beschikbaar van de nieuwbouw/ verbouw om goed aan te kunnen sluiten bij de nieuwe uitstraling?

Antwoord:

Er zijn een aantal sfeerbeelden binnen Tenderned geüpload.

Beantwoord op: 30-08-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

31

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument 4.1 eisen ten aanzien van de opdracht

Vraag:

- E4: passend meubilair, u geeft aan dat wij maximaal 4 A4 mogen gebruiken. Kunt u bevestigen dat dit los staat van de productpresentatie?

Antwoord:

Ja, de productpresentatie mag in de bijlage en tijdens de presentatie. Let wel: de essentiële informatie en motivatie moet in de genoemde A4's staan. Foto's en kleurstalen mogen in de bijlage.

Beantwoord op: 30-08-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

32

Onderwerp:

Producten:

Vraag:

Item 9 “Apenrots”:

- Is het toegestaan een kwalitatief beter studentproof element aan te bieden met dezelfde functionaliteit?

Antwoord:

Ja, dat is toegestaan mits de modulariteit gewaarborgd blijft.

Beantwoord op: 30-08-2022

Label: Uitvoering